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Folketingets Finansudvalg har den 19. januar 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 57, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 57: 

 
Vil ministeren oversende grundlaget for Forsvarsministeriets opgjorte mer-

bevillingsbehov for 2022 og 2023? Der henvises til side 6 i beretning nr. 

10/2022 om Forsvarsministeriets økonomistyring af forligsmidler i perioden 

2018-2023, jf. FIU alm. del – bilag 32. 

Spørgsmålet ønskes besvaret forud for besvarelsen af samrådsspørgsmål B 

 

Svar: 

Forsvarsministeriet skal indledningsvis oplyse, at forsvarsforligskredsen 

i slutningen af 2021 blev præsenteret for en ubalance i Forsvarets 

planlægningsgrundlag for materieldrift og IT-området på 500 mio. kr. i 

2022 og 2023. Der var tale om, at Forsvarets indmeldte behov var hø-

jere end de afsatte økonomisker rammer. Der var ikke tale om at For-

svarsministeriet ikke kunne overholde sine bevillinger. 

 

Forsvarsministeriet har fremsendt følgende dokumentationspakke til 

Rigsrevisionen: 

 

• Bilag 1: Forsvarsministeriets kommentering af dokumenter fra For-

svarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse (bilag 2-5) 

• Bilag 2: Balancering af materielkapacitetsplanen 

• Bilag 3: Materielkapacitetsplanen 2021-2036 af 10. september 

2021 

• Bilag 4: Oplæg til rammer for it-driftsplan 2022-2025 

• Bilag 5: Oversigt over strukturelt underfinansierede kapaciteter på 

driften (materieldrift, almindelige del) 

 

Bilag 1, 2 og 5 er vedlagt. Bilag 4 er vedlagt med undtagelse af fortro-

lige oplysninger under hensynet til statens sikkerhed og rigets forsvar. 

Bilag 3 er ikke vedlagt, idet sammenstillingen af oplysningerne i doku-

mentet gør det muligt at få et indblik i militære kapaciteter og planlæg-

ning af væsentlig betydning for rigets forsvar. 

 

Offentligt
FIU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 57
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Såfremt Finansudvalget ønsker at få fuldt indblik i bilag 3 og 4 står For-

svarsministeriet til rådighed herfor. Det bemærkes, at Rigsrevisionen 

har modtaget alle dokumenter i sin helhed. 

 

I forhold til den ikke vedlagte materielkapacitetsplan (bilag 3) skal For-

svarsministeriet bemærke, at Forsvarsministeriets Materiel- og Ind-

købsstyrelse har offentliggjort et uddrag af materielanskaffelsesplanen, 

der indeholder en oversigt over allerede offentligt kendte anskaffelser. 

Uddraget er vedlagt som bilag 6 til orientering for Finansudvalget.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen 
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